
 
 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika  T/ +420 387 774 616  F/ +420 387 774 634  www.frov.jcu.cz 
Vyřizuje: Milada Vazačová 

1 

 

č. 09/0034/18                 Vodňany, 8.1.2018  
 

Opatření děkana č. 1/2018 
Vybavování pracovníků a studentů FROV JU ochrannými pracovními 

pomůckami 
 

 Pracovníci FROV JU budou vybavováni ochrannými pracovními pomůckami (OPP) na 
základě závazného seznamu OPP zpracovaného odpovědnou osobou s respektováním doby 
upotřebitelnosti jednotlivých OPP. OPP budou vydávány primárně v prostorách hlavní 
budovy FROV JU ve Vodňanech dle předem nahlášených velikostí oproti podpisu výdejového 
lístku. Vybavování zaměstnanců ÚKS FROV JU (Nové Hrady) a ÚAOV FROV JU (České 
Budějovice) může být řešeno i hromadně osobou pověřenou ředitelem příslušné součásti. 
Tato osoba svým podpisem ručí za počty převzatých/nakoupených OPP a jejich předání 
pracovníkům a studentům dle požadavků. 
 
 Studenti Bc. a NMgr. studia budou vybavováni na základě předem nahlášených 
velikostí v prostorách ÚAOV FROV JU (České Budějovice).  
 
 Pracovníci i studenti jsou povinni OPP používat a nakládat s nimi šetrně. V případě 
předčasné likvidace OPP může být pracovník dovybaven i mimo rozhodnutím stanovené 
termíny/nároky a to pouze v oprávněných případech, které potvrdí vedoucí pracoviště nebo 
laboratoře.  Vydání nových ochranných pracovních pomůcek může být zaměstnanci 
nadřízeným zamítnuto v případě, že zaměstnanec ochranné pracovní pomůcky v pracovní 
době dlouhodobě nevyužívá. 
 

V případě ukončení pracovního poměru je zaměstnanec povinen vrátit příslušné 
OPP. 

 
Tímto rozhodnutím není dotčena možnost nákupu OPP jednotlivými 

pracovišti/laboratořemi v rámci jejich rozpočtových kapitol pro potřeby hostujících osob 
nebo při specifických požadavcích.  
 
Toto rozhodnutí ruší Rozhodnutí děkana č. 32/2015. 
Toto rozhodnutí děkana nabývá účinnosti dne 1.2.2018. 
 

 
prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D. 

děkan fakulty 
 
Přílohy: příloha č. 1 - Závazný seznam OPP 
 
 

http://www.frov.jcu.cz/


 
 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika  T/ +420 387 774 616  F/ +420 387 774 634  www.frov.jcu.cz 
Vyřizuje: Milada Vazačová 

2 

 

Závazný seznam OPP 
 poskytovaný pracovníkům a studentům FROV JU dle vyhlášky č.495/2001Sb. 

 
Technik FROV JU / Vedoucí provozu (GRC, ERPP) 

Ochranný prostředek Životnost / ks Kód 
ochrany 

Boty pracovní zimní (kotníkové) 24 / 1  2 

Boty pracovní letní 12 / 1 2 

Boty rybářské lovecké 12 / 1 2 

Brýle ochranné Podle potřeby 4 

Brýle pro svářeče Podle potřeby 1,4 

Bunda zateplená pogumovaná 24/1  5 

Holinky 12 / 1 2 

Kabát gumový 24 / 1 5 

Kalhoty pracovní 6 / 1 1 

Košile krátký a dlouhý rukáv 
(vedoucí) 

6 / 1  

Kukla svářečská Podle potřeby 1,4 

Mikina  12 / 1  1 

Oblek protiprašný nebo 
kombinéza s kapucí 

Podle potřeby 1 

Obuv gumofilcová 24 / 1 2 

Plovací vesta Podle potřeby 9 

Pokrývka hlavy letní 24 / 1 4 

Pokrývka hlavy zimní 24 / 1  

Respirátor RC-643 Podle potřeby 1,4 

Rukavice ochranné kožené Podle potřeby 3 

Rukavice pro svářeče Podle potřeby 3 

Rukavice PVC Podle potřeby 3 

Rukavice textilní, gumové Podle potřeby 3 

Rukavice zimní Podle potřeby 3 

Rukávník Podle potřeby  

Štít obličejový z plexi Podle potřeby 4 

Triko (krátký a dlouhý rukáv)  6 / 1  1 

Vesta zelená 12 / 1  1 

Zástěra ochranná Podle potřeby 7 

Zástěra z pogumovaného 
textilu 

Podle potřeby 7 

 
 
 
 

http://www.frov.jcu.cz/


 
 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika  T/ +420 387 774 616  F/ +420 387 774 634  www.frov.jcu.cz 
Vyřizuje: Milada Vazačová 

3 

 

Vědecký /akademický pracovník - vyjma lektorů  

Ochranný prostředek Životnost / ks Kód 
ochrany 

Boty pracovní 48 / 1 2 

Boty rybářské kalhotové Podle potřeby 2 

Boty rybářské lovecké 24 / 1 2 

Bunda zateplená 48 / 1 5 

Kabát gumový 36 / 1 5 

Kalhoty pracovní zelené 36 / 1  1 

Mikina zelená 48 / 1  1 

Obuv gumofilcová 36 / 1 2 

Obuv gumová – holínky 36 / 1 2 

Plášť bílý pracovní 12 / 1 1 

Pokrývka hlavy 48 / 1 4 

Pracovní kalhoty bílé 12 / 1 1 

Rukavice kožené Podle potřeby 3 

Rukavice PVC Podle potřeby 3 

Rukávník pogumovaný Podle potřeby 3 

Sandály laboratorní 36 / 1 2 

Triko / košile bílé krátký rukáv 12 / 1 1 

Triko nebo košile – zelené 
(krátký nebo dlouhý rukáv)  

12 / 1  1 

Vesta zelená 48 / 1 1 

Zástěra z pogumovaného textilu Podle potřeby 7 

 
Laborant VÚRH a ÚAOV FROV JU 

Ochranný prostředek Životnost / ks Kód 
ochrany 

Boty pracovní 48 / 1 2 

Boty rybářské lovecké 36 / 1 2 

Bunda zateplená 48 / 1 5 

Kabát gumový Podle potřeby 5 

Kalhoty pracovní zelené 24 / 1  1 

Mikina zelená 24 / 1  1 

Obuv gumová – holínky 36 / 1 2 

Plášť bílý pracovní 12 / 1 1 

Pracovní kalhoty bílé 12 / 1 1 

Rukavice kožené Podle potřeby 3 

Rukavice PVC Podle potřeby 3 

Rukávník pogumovaný Podle potřeby 3 

Sandály laboratorní 24 / 1 2 

Triko / košile bílé krátký rukáv 6 / 1 1 

http://www.frov.jcu.cz/


 
 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika  T/ +420 387 774 616  F/ +420 387 774 634  www.frov.jcu.cz 
Vyřizuje: Milada Vazačová 

4 

 

Triko nebo košile – zelené 
(krátký nebo dlouhý rukáv)  

12 / 1  1 

Vesta zelená 24 / 1 1 

Zástěra z pogumovaného textilu Podle potřeby 7 

 
Vědecký pracovník/akademický pracovník - vyjma lektorů/ laborant ÚKS FROV JU  

Ochranný prostředek Životnost / ks Kód 
ochrany 

Plášť bílý pracovní 12 / 1 1 

Pracovní kalhoty bílé 12 / 1 1 

Rukavice lékařské Podle potřeby 3 

Sandály laboratorní 36 / 1 2 

Triko / košile bílé krátký rukáv 12 / 1 1 

 
Uklízečka FROV JU 

 

 
Student bakalářského studia – obor Ochrana vod FROV JU 

Ochranný prostředek Životnost / ks Kód 
ochrany 

Kabát gumový 36 / 1 (max. 1x za dobu studia) 5 

Obuv gumová – holínky 36 / 1 (max. 1x za dobu studia) 2 

Rukavice PVC Podle potřeby 3 

 
Student bakalářského studia – obor Rybářství FROV JU  

Ochranný prostředek Životnost / ks Kód 
ochrany 

Boty rybářské lovecké 36 / 1 (max. 1x za dobu studia) 2 

Kabát gumový 36 / 1 (max. 1x za dobu studia) 5 

Rukavice PVC Podle potřeby 3 

Zástěra z pogum. textilu 36 / 1 (max. 1x za dobu studia) 5 

 
Student magisterského studia FROV JU  

Ochranný prostředek Životnost / ks Kód 
ochrany 

Boty rybářské lovecké 24 / 1 (max. 1x za dobu studia) 2 

Ochranný prostředek Životnost / ks Kód 
ochrany 

Bezpečnostní pás Podle potřeby 9 

Obuv s protiskluzem 24 / 1 2 

Pracovní kalhoty bílé 12 / 1 1 

Rukavice PVC Podle potřeby 3 

Triko bílé krátký rukáv 12 / 1 1 

http://www.frov.jcu.cz/


 
 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika  T/ +420 387 774 616  F/ +420 387 774 634  www.frov.jcu.cz 
Vyřizuje: Milada Vazačová 

5 

 

Kabát gumový 24 / 1 (max. 1x za dobu studia) 5 

Rukavice PVC Podle potřeby 3 

Zástěra z pogum. textilu 24 / 1 (max. 1x za dobu studia) 5 

 
Student doktorského studia FROV JU 

Ochranný prostředek Životnost / ks   Kód 
ochrany 

Boty rybářské kalhotové Podle potřeby 2 

Boty rybářské lovecké 48 / 1 (max. 1x za dobu studia) 2 

Bunda zateplená pogumovaná 48 / 1 (max. 1x za dobu studia) 5 

Kabát gumový 48 / 1 (max. 1x za dobu studia) 5 

Kalhoty zelené 48 / 1 (max. 1x za dobu studia) 1 

Obuv gumová – holínky 48 / 1 (max. 1x za dobu studia) 2 

Plášť pracovní bílý 48 / 1 (max. 1x za dobu studia) 1 

Pokrývka hlavy 48 / 1 (max. 1x za dobu studia) 4 

Rukavice PVC Podle potřeby 3 

Sandály laboratorní 48 / 1 (max. 1x za dobu studia) 2 

Zástěra z pogumovaného textilu 48 / 1 (max. 1x za dobu studia) 5 

 

Životnost je uvedena v měsících, kód ochrany: 

 
1 – proti znečištění 

 
2 – ochrana chodidla 

 
3 – ochrana rukou 

 
4 – ochrana hlavy 

 
5 – ochrana proti zimě a dešti 

 
6 – ochrana sluchu 

 
7 – ochrana trupu 

 

8 – ochrana zraku 
9 – ochrana života 

  

    

   
 

http://www.frov.jcu.cz/

